APÉNDICE CUARTO

(PERTENECIENTE AL NÚM. 3830.)

Letras del Emmo. Cardenal Prefecto de la Sagrada Congregación
Sup. Discipl. Regul.

EX S. CONG. SUPER DISCIPL. REGUL.

Itme. ac Rvme. Dne., uti Frater: Difficili Regularium hodiernæ conditioni occurrere satagens, Sac. Congr. super Disciplina Regulari, pro illis Religiosis, qui gratia vocationis destituti, vel de alia rationabili causa muniti, extra claustra degere voluerunt, et tractu temporis vellent, auditis Superioribus Generalibus Ordinibus, maturo consilio, statuit atque decrevit: «Ut ipsis facultas tribueretur manendi extra claustra habitu regulari dimisso, ad annum, quo tempore s. patrimonium sibi constituerent; Episcopum benevolum receptorem invenirent; atque deinde, pro secularizatione perpetua, iterum recurrerent, et interim Sacra facientes, verbum Domini prædicantes, fidelibus populis pia conversatione prodesse valerent.»

Quibus autem dispositionibus jurisdictionis episcopalis nulli subest detrimento; namque Ordinarius invitatus non cogitur illum in suum Clerum cooptare, neque beneficiis ecclesiasticis proponere; sed perdurante gratia concessionis, ejusdemque a Sede Apostolica consecuta prorogatione, ad sancta obeunda ministeria, pro libitu in sua Diocesi habilitare potest, si velit. Neque ullam huic agendi rationi dubitationem infert decretum Auctoris admodum, 1892, quia hoc per regu-

lam generalem afficit Instituta recentia votorum simplicium; ac tantum per exceptionem respicit Ordines proprie dictos, in quibus vota solemnia religiosi nuncupantur. Quæ tamen exceptio, si fieri contigerit, in singulari decreto adamussim notatur, ita ut speciale Rescriptum, ejusque condiciones, legem pro individuo, constituunt; et solummodo ab eo Ordinarius sui agendi rationem querere debeat.

Jam vero, litteris quas, die 4 Julii curr. ann., Amplitudo Tua, ad hanc S. Congregationem mittere existimavit relate ad PP... Ordinis SSmæ. Trinitatis et pro quibus ut ait «quin onera Episcopi benevoli receptoris in se suscipiat, aliquod levamen ipsis offerre desiderat; ideoque licentiam exposcit, ut Ordinem exercere valeant ad suum beneplacitum, etc.»

Hic S. Ordo respondit: «Religiosos ejusmodi esse secularizatos ad annum et interim, etc., ut supra; pertinere ad Ordines votorum solemnium; proinde nisi sint aliqua speciali censura irretiti, nulla ipsi indigent nova facultate, ut sacris misteriis Episcopi auctoritate in respectiva diocesi possint vacare.»

Et hæc dicta sint ut jus et regula agendi in re Tibi proponatur; cui a Deo Optimo Maximo cuncta felicia adprecamur.—Romæ, die 16 Augusti, 1898.—Amplitudinis Tuæ.—Uti Frater Additissimus.—S., CARD. VANUTELLI, Præf.